ZJSP17-2021-0007
浙江省交通运输厅文件
浙交〔2021〕67号
浙江省交通运输厅关于交通运输
综合行政执法有关事项的通知

各市、县（市、区）人民政府，省级有关部门：
为贯彻落实《国务院办公厅关于交通运输综合行政执法有关事项的通知》（国办函〔2020〕123号）和《交通运输部关于印发〈交通运输综合行政执法事项指导目录（2020年版）〉的通知》（交法发〔2020〕134号）精神，经省政府同意，现将《浙江省交通运输综合行政执法事项目录（2021年版）》（以下简称《目录》）印发给你们，请认真贯彻执行。有关事项说明如下：
一、《目录》实施要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，落实省委、省政府工作要求，推进交通运输综合行政执法改革，统筹配置行政执法职能和资源，切实解决重复执法问题。
二、各设区市、县（市、区）要根据地方实际和特有事项，制定适用于本辖区的执法事项目录，建立动态调整和长效管理机制。
三、各级交通运输行政执法机构及其行政执法人员要严格按照《目录》执法，压实违法行为的查处责任。省主管的交通工程项目重大违法行为以及法律法规规章明确由省级承担的执法事项由省级交通运输主管部门承担；高速公路执法职能及跨县（市、区）域重大违法案件查处由设区市交通运输行政执法机构承担，其他事项由设区市、县（市、区）交通运输行政执法机构按照辖区落实职责，实行“尽职照单免责、失职照单问责”。
四、按照《交通运输行政执法程序规定》等要求严格规范公正文明执法，保护从业人员合法权益，维护行业安全和管理秩序，促进行业持续健康稳定发展。促进同一事项相同情形同标准、无差别执法；在守好安全生产、工程质量底线基础上，结合实际对轻微违法行为分类编制减轻、不予、可以不予处罚清单。应用交通运输数智执法平台，推动交通执法领域的流程再造、制度重塑。
五、各地要高度重视深化交通运输综合行政执法改革，建立健全工作机制；落实工作经费，统一执法形象，加强执法车船、装备的配备、更新，全面推进交通运输基层站所综合执法规范化建设；要切实加强组织领导，落实工作责任，明确时间节点和要求，做细做实各项工作，确保改革举措落地生效。

附件：浙江省交通运输综合行政执法事项目录
                           浙江省交通运输厅
                               2021年7月26日
抄送：交通运输部法制司，省政府公报室。
浙江省交通运输厅办公室                   2021年7月26日印发
－ 2 －
－ 1 －